

-----Opprinnelig melding-----

Fra: Durteste Siv Tanja

Sendt: 29. september 2014 14:47

Til: Postmottak LMD

Emne: VS: Høringsnotat fra avløserlagene i Oppland

-----Opprinnelig melding-----

Fra: Gjøvik Avløserlag [mailto:gjovik@leihjelp.no]

Sendt: 29. september 2014 13:26

Til: Frode Alfarnes; Durteste Siv Tanja; Fylkesmannen i Oppland Postmottak

Kopi: Hanne Østby Velure

Emne: Høringsnotat fra avløserlagene i Oppland

Hei.

Alle avløserlagene/landbrukstjenestene i Oppland hadde et møte den 18/9-14 i Øyer, sammen med leder i Oppland Bondelag og Oppland Bonde- og småbrukerlag. Vi har på bakgrunn av dette møtet laget en felles uttalelse vedr. høringsforslag til ny forskrift om produksjonstilskudd og avløsertilskudd. Se vedlegg.

Vi påpeker med en så vesentlig omlegging som allerede har blitt vedtatt, samt det nye forslaget, gjør at vi stiller spørsmål om det lar seg gjøre at avløserlagene/landbrukstjenestene kan ta på seg ansvaret for beredskapen framover!

På vegne av Avløserlagene/Landbrukstjeneste i Oppland

Elise Mæhlum

**Ang. Høringsnotat datert 9. juli 2014 vedr. forslag til ny forskrift om produksjonstilskudd og avløsertilskudd i jordbruket.**

Det er særlig to endringer som vi mener vil berøre avløserordningene på en negativ måte:

***1: At avløsertjenester kan kjøpes fritt fra andre enn avløserlag, så lenge tjenesten knyttes til jordbruksforetakets husdyrdrift.***

Denne endringen vil føre til at nær hvem som helst kan selge avløsertjenester. Hvilke krav skal stilles til disse tjenesteyterne for å sikre at tilskuddet faktisk går til avløsning? En oppmyking av dokumentasjonskravet vil gjøre det enklere å benytte avløsertilskuddet til helt andre formål. Midlene vil i større grad gå til andre ting enn leid hjelp i husdyrproduksjonen, og avløserlagene vil måtte si opp ansatte.

***2: At avløsertilskudd ikke lenger kan utbetales til avløserlag.***

Gjeldende forskrift sier at tilskuddet ikke kan overdras til "eie eller pant". Formålet var å sikre retten til avløsning ved at avløsertilskuddet ikke kunne trekkes inn til dekning av skyldige offentlige forpliktelser. Avløserlagene har til nå med innestående tilskudd og egenkapital kunnet legge ut for avløsertjenester under sykdom, uten å løpe noen stor økonomisk risiko da utgiftene har blitt refundert. Den vedtatte endringen vil øke risikoen ved å levere avløsertjenester, og det blir bondens likviditet som avgjør om han får hjelp eller ikke.

**Skal vi fortsatt stille beredskap under sykdom, avhenger dette av sysselsetting ved ferie/fritid.** En god ferie/fritidsordning sørger for at vi har godt kvalifisert mannskap, som er kjent med driftsopplegget, som raskt kan tre inn ved sykdom og sikre dyrevelferden. **De to ovennevnte endringene vil komme til å svekke avløserlagenes driftsgrunnlag og føre til dårligere avløserordninger/sikkerhetsnett for bonden, og ikke minst for dyra på gården.....**

Vi ber om at regjerende myndigheter forstår alvoret og vurderer disse endringene på nytt.

29/9,2014

Avløserlagene/Landbrukstjenestene i Oppland